
Menü 1 Menü 2

Montag

Rind fleisch klöß chen "Kött bullar" in Sah ne s o ße
mit Prei sel bee ren

Blu men kohl "na tu rell"

Ga bel-Spa ghet ti
G, G1, Ei, M, Me, La, S

Montag

Pou lar den fi lets in fruch ti ger To ma ten-Sah ne s ‐
o ße

Ga bel-Spa ghet ti

Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La

Dienstag

Hähn chen brust "Gen fer Art"

Salz kar tof feln

Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La, S

Dienstag

Chi cken "Kor ma"; in schar fer Cur ry so ße

Wild reis mi schung mit Ge mü se

Sa lat / Roh kost*
M, Me, La, Sn

Mittwoch

Ma ri nier tes Schwei ne fleisch "süß-sau rer" Soße
Lang korn reis

Sa lat / Roh kost*
G, G1, Sb

Mittwoch

Chi cken "In dian-Style"
Sa lat / Roh kost*
S, Sn

Donnerstag

Gy ros Aufl auf mit Rahm und Käse über ba cken

Kar tof fel rös ti
Sa lat / Roh kost*
M, Me, La, S

Donnerstag

Hähn chen-Krus ty aus Hähn chen brust fleisch
zu sam men ge fügt

Hel le Cham pi gnon so ße
Grü ne Boh nen "na tu rell"

Kar tof fel spal ten mit Scha le
G, G1, G3, M, Me, La, S

Freitag

Schlem mer fi let "Flo ren tin" vom Alas ka-See ‐
lachs (aus nach hal ti ger Fisch wirt schaft) (aus
Blö cken por tio niert)

Früh lings pü ree

Zuc chi ni-To ma ten ge mü se "Me di ter ra ne Art"
Fi, M, Me, La

Freitag

Nu del-Aufl auf mit Thun fisch

Sa lat / Roh kost*
G, G1, G4, Ei, Fi, S

Samstag

Erb sen sup pe mit Wie ner Wurst 
S, Sn

Samstag

Grau pen sup pe mit Rind fleisch klöß chen
G, G1, G3, Ei, S

Sonntag

Rind fleisch in Meer ret tich so ße
Salz kar tof feln

Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La

Sonntag

Rind fleisch in Meer ret tich so ße
Salz kar tof feln

Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Menü 3

Montag

Krit ha ra ki-Ge mü se-Pfan ne "grie chi scher Art"| Nu del reis mit Ge mü se grie chisch ab ‐
ge schmeckt

Sa lat / Roh kost*

G, G1, M, Me, La

Dienstag

Tor tel lo ni-Gra tin "Form ag gio"

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Mittwoch

Ve ge ta ri sche Mouss a ka; mit Soja

Sa lat / Roh kost*

G, G1, G3, Sb, M, Me, La, S

Donnerstag

Veg gie Ce vap ci ci| (auf Erb sen ba sis) in herz haft-bun ter Pa pri ka so ße mit Stü cken von
Pa pri ka

Kar tof fel spal ten mit Scha le
Grü ne Boh nen "na tu rell"

Freitag

Kar tof fel-Ge mü se-Gra tin

Sa lat / Roh kost*

G, G1, M, Me, La, S

Samstag

Mi ne s tro ne "ve ge ta risch" G, G1, S

Sonntag

Veg gie Gu lasch "new clas sic"| aus Soja und Wei zen in cre mi ger Soße

Salz kar tof feln

Fin ger möh ren "na tu rell"

G, G1, Ei, (E), Sb, M, Me, La

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo

24015Rindfleischklößchen "Köttbullar" in
Sahnesoße mit Preiselbeeren
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

32733Blumenkohl "naturell"
Enthält:

32850Gabel-Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

24427Poulardenfilets in fruchtiger Tomaten-
Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

32850Gabel-Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di

24429Hähnchenbrust "Genfer Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

32801Salzkartoffeln
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

24447Chicken "Korma"; in scharfer Currysoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Senf

32826Wildreismischung mit Gemüse
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Mi

24101Mariniertes Schweinefleisch "süß-
saurer" Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Soja

32834Langkornreis
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

32311Chicken "Indian-Style"
Enthält: Sellerie , Senf

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Do

24128Gyros Auflauf mit Rahm und Käse
überbacken
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

56836Kartoffelrösti
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

32448Hähnchen-Krusty aus
Hähnchenbrustfleisch zusammengefügt
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste

27526Helle Champignonsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32767Grüne Bohnen "naturell"
Enthält:

32819Kartoffelspalten mit Schale
Enthält:

Fr

32482Schlemmerfilet "Florentin" vom Alaska-
Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
(aus Blöcken portioniert)
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23803Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

27720Zucchini-Tomatengemüse "Mediterrane
Art"
Enthält:

23326Nudel-Auflauf mit Thunfisch
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Eier , Fisch ,
Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa 23626Erbsensuppe mit Wiener Wurst
Enthält: Sellerie , Senf

23648Graupensuppe mit Rindfleischklößchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Eier , Sellerie

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So

23232Rindfleisch in Meerrettichsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

32801Salzkartoffeln
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

23232Rindfleisch in Meerrettichsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

32801Salzkartoffeln
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 3

Mo

32324Kritharaki-Gemüse-Pfanne "griechischer Art"| Nudelreis mit Gemüse griechisch
abgeschmeckt
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di
24378Tortelloni-Gratin "Formaggio"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Mi
23371Vegetarische Moussaka; mit Soja
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Do

23779Veggie Cevapcici| (auf Erbsenbasis) in herzhaft-bunter Paprikasoße mit Stücken von
Paprika
Enthält:

32819Kartoffelspalten mit Schale
Enthält:

32767Grüne Bohnen "naturell"
Enthält:

Fr
23331Kartoffel-Gemüse-Gratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa 23636Minestrone "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

So

23777Veggie Gulasch "new classic"| aus Soja und Weizen in cremiger Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32801Salzkartoffeln
Enthält:

32794Fingermöhren "naturell"
Enthält:

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


